
PREISBLATT 

Allgemeiner Tarif für die Versorgung mit elektrischer Energie

Gültig ab 01.07.2022

 A. Preise, solange die Durchschnittspreis- Ziffer des Tarifkunden

begrenzung gemäß Ziffer B nicht greift Allgemeinen Nettopreise Bruttopreise

Tarifs  (ohne USt)  (incl. 19 % USt)

 A.1 Für Kunden ohne Leistungsmessung 1,955883

In der Regel bei einem Jahresstromverbrauch

unterhalb von 10 000 kWh/Jahr

Verbrauchspreise

(Arbeitspreis + verbrauchsabhängiger Leistungspreis)

- ohne Schwachlastregelung

-für den Verbrauch bis 2500 kWh 1.1 +  1.2.1 20,21 ct/kWh 24,05 ct/kWh

- für den Verbrauch von 2501 bis 3100 kWh 1.1 +  1.2.1 19,85 ct/kWh 23,62 ct/kWh

- für den Verbrauch über 3100 kWh 1.1 +  1.2.1 19,44 ct/kWh 23,13 ct/kWh

- mit Schwachlastregelung

  Hochtarif (HT) 1.1 +  1.2.1 21,74 ct/kWh 25,87 ct/kWh

  Niedertarif (NT) = Schwachlasttarif 2.3 14,79 ct/kWh 17,60 ct/kWh

Leistungspreis

  fester Anteil je Kundenanlage 1.2.1 54,00 €/Jahr 64,26 €/Jahr

Verrechnungspreise 1.4 siehe Ziffer C siehe Ziffer C

 B. Durchschnittspreisbegrenzung

Höchstpreis

  in der Hochtarifzeit (HT) 1.3, 2.5 + 3.4 31,20 ct/kWh 37,13 ct/kWh

  in der Niedertarifzeit (NT) = Schwachlastzeit 2.3 14,79 ct/kWh 17,60 ct/kWh

Verrechnungspreise 1.4 siehe Ziffer C siehe Ziffer C

 C. Verrechnungspreise

Zähler ohne Leistungsmessung

   - Wechselstromzähler 1.4 15,34 €/Jahr 18,25 €/Jahr

   - Drehstromzähler 1.4 25,77 €/Jahr 30,67 €/Jahr

Zähler mit Leistungsmessung

           inclusive Tarif- und Sommerlastschaltung 1.4 84,70 €/Jahr 100,79 €/Jahr

Tarif- und Sommerlastschaltung 1.4 22,05 €/Jahr 26,24 €/Jahr

Stromwandlersatz 1.4 33,75 €/Jahr 40,16 €/Jahr

Die Schwachlastzeit dauert bis auf weiteres:

   an Werktagen (Mo. - Fr.) 22.00 Uhr bis   6.00 Uhr Bezeichnung HT-ct/kWh NT-ct/kWh

            des folgenden Tages, Konzessionsabgabe 1,320 0,610

   an Samstagen   0.00 Uhr bis 24.00 Uhr KWK 0,378 0,378

   an Sonntagen und Feiertagen   0.00 Uhr bis   6.00 Uhr Stromsteuer 2,050 2,050

            des folgenden Tages.  EEG 0,000 0,000

Als Sommerzeit gelten bis auf weiteres die Monate Offshore-Netzumlage 0,419 0,419

                  April mit Oktober.  § 19 StromNEV 0,437 0,437

Abschalt-Umlage 0,003 0,003

Netto-Umlagen 4,607 3,897

Gesetzliche Umlagen nach dem Stand vom 01.07.2022

Markt Gangkofen, Gemeindewerke

Im Nettoarbeitspreis enthaltene gesetzliche Umlagen:


